

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Prefeitura Municipal de Medianeira – Paraná
Avenida José Callegari, nº 647 – Ipê
www.medianeira.pr.gov.br

Objeto:		FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS DE PARADA DE ÔNIBUS		REFERÊNCIA SINAPI:		mai/23		MARCUS VINICIUS VARGAS	
Local:		CONFORME DIRETRIZES DA FISCALIZAÇÃO		DATA:		06/07/2023		ENGENHEIRO CIVIL	
Município:		MEDIANEIRA - PR		BDI:		20,82%		CREA PR-139201/D	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)		TOTAL	TOTAL DO ITEM		
				UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.263,23		
1.1	DEMOLIÇÕES						2.263,23		
COMPOSIÇÃO	COMP01	UN	1,00	1.588,64	1.919,36	1.919,36			
COMPOSIÇÃO	COMP02	M2	18,00	15,81	19,10	343,87			
2	MOVIMENTO DE TERRA						48,59		
2.1	BLOCOS DE FUNDAÇÃO						48,59		
SINAPI	93358	M3	0,36	99,37	120,06	43,22			
SINAPI	101616	M2	0,60	7,41	8,95	5,37			
3	INFRAESTRUTURA						1.236,82		
3.1	ESTACAS ESCAVADAS						700,20		
SINAPI	100896	M	6,00	57,94	70,00	420,01			
SINAPI	95583	KG	3,63	17,23	20,82	75,57			
SINAPI	95576	KG	12,84	13,19	15,94	204,62			
3.2	BLOCOS DE COROAMENTO						536,62		
SINAPI	96621	M3	0,02	214,04	258,60	5,17			
SINAPI	96534	M2	1,80	111,07	134,19	241,55			
SINAPI	96544	KG	7,27	17,27	20,87	151,69			
SINAPI	96557	M3	0,20	571,97	691,04	138,21			
4	ESTRUTURA E FECHAMENTO						9.160,19		
4.1	ESTRUTURA METÁLICA						5.024,49		
COMPOSIÇÃO	COMP03	KG	282,95	14,70	17,76	5.024,49			
4.2	VIDROS						4.135,70		
SINAPI	102180	M2	7,56	452,79	547,05	4.135,70			
5	COBERTURA						775,34		
5.1	TELHAS E RUFOS						775,34		
SINAPI	94213	M2	6,06	77,46	93,59	567,13			
SINAPI	94231	M	3,36	51,29	61,97	208,21			
6	ACABAMENTO						2.881,52		
6.1	REVESTIMENTO E PINTURA						2.881,52		
SINAPI	100747	M2	13,40	11,19	13,52	181,16			
COMPOSIÇÃO	COMP04	UN	5,00	74,84	90,41	452,07			
COMPOSIÇÃO	COMP05	M2	7,82	237,97	287,50	2.248,29			
7	CALÇADAS						2.070,62		
7.1	PASSEIOS E PISO TÁTIL						2.070,62		
SINAPI	92396	M2	18,00	66,16	79,93	1.438,79			
SINAPI	94277	M	6,00	41,62	50,28	301,71			
COMPOSIÇÃO	COMP06	M	7,50	36,43	44,02	330,12			
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						109,76		
8.1	LIMPEZA FINAL						109,76		
SINAPI	99820	M2	7,56	2,16	2,61	19,73			
SINAPI	99811	M2	18,00	4,14	5,00	90,03			
PREÇO TOTAL							18.546,07		